
Pag. 1 di 1 

 

     CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n.        860     

  
DETERMINAZIONE n.  119  del  29.03.2013  

 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per pagamento imposta di registro relativa  al contratto di locazione 

immobile Via Roma/Via Masci. 
  
 

L’anno duemilatredici il giorno ventinove
             

del mese di marzo 

 
IL DIRIGENTE  

 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 14 del 27-08-2012; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
PREMESSO:  
- che, con contratto registrato a Ortona il 8.4.2008 al n. 369, Mod. 3, le Sigg.re Ciabattoni Carla e 

Cristina hanno concesso in locazione a questo Comune l’immobile sito in Via Roma/Via Masci da 
adibire a Centro per l’Impiego; 

- che si rende necessario procedere al pagamento dell’imposta di registro, secondo le vigenti 
norme di legge; 

- che la suddetta imposta ammonta a complessivi  €  1.397,63, di cui  il 50% a carico del Comune; 
- che con note del 28.2.2013 e del 21.3.2013 acquisite al protocollo generale, rispettivamente, in 

data 01.03.2013 al n. 6028 e in data 21.03.2013 al n. 7903  le Sigg.re Ciabattoni Carla e Cristina 
hanno chiesto il rimborso del 50% dell’imposta; 

- che la Sig.ra Ciabattoni Carla ha provveduto al versamento dell’intero importo, giusto F23 
emesso dalla Cassa di Risparmio della Provincia di Chieti succursale di Ortona; 

CONSIDERATO necessario provvedere al rimborso del 50% della spesa di competenza di questo 
Ente; 
VISTO  l’art. 163 del T.U.E.L. 267/2000 “Esercizio provvisorio e gestione provvisoria”; 
 
 

DETERMINA 
 
1. Di dare atto che, come espresso in narrativa, l’imposta di registro è pari ad € 1.397,63, per cui la 

quota spettante al Comune di Ortona ammonta ad € 698,82 così come la quota spettante alle 
sigg,re Ciabattoni Carla e Cristina è pari ad € 698,82. 

2. Di impegnare la somma di € 698,82 pari al 50% a carico del Comune sul cap.2340 del Bilancio 
2013 in fase di predisposizione.                

3. Di liquidare e pagare, per i motivi espressi in narrativa, in favore della Sig.ra Ciabattoni Carla 
C.F. CBTCRL78C55G141V, la somma di € 698,82 a titolo di imposta di registro, mediante 
emissione di mandato di pagamento presso la Carichieti nel c/c di cui alle seguenti coordinate 
bancarie IBAN: IT07W0605077780CC0520081217. 

 
 

Il Compilatore 
(l.f.) 

 

IL DIRIGENTE 
(Dr.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona, lì  3 Aprile 2013 
 

IL DIRIGENTE  
(Dr.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 SETTORE 
Servizi Finanziari 
E Risorse Umane 


